記入例 応募（自薦）
 第３号様式（第６条）

館山市農地利用最適化推進委員候補者応募書

令和８年２月２４日

  館山市農業委員会会長 様

住所 館山市北条○○

氏名 ○○ ○○ ㊞

※応募者の住所・氏名をご記入ください。

 館山市農業委員会の農地利用最適化推進委員に応募したいので，館山

市農業委員会農地利用最適化推進委員の委嘱に関する規則第６条の規定

により，次のとおり届け出ます。

氏名 ○○ ○○ ㊞ 住所 館山市北条○○

職業 農業
生 年 月 日

（年齢）

S・H47.1.1

（53歳）
性別 男

電話番号 ○○-○○○○ 応募する区域 ○○地区

農業委員会の委員にも応募している場合は右欄に○を記入 ○

経歴及び農業経営の状況

昭和□□年 □□会社 就職

昭和□□年 □□会社 退職

平成□□年 農業に従事（経営規模 水稲1ha）

平成□□年 □□農家組合長

※職歴・農業関係団体等の役職等をご記入ください。

応募の理由

（理由の例）

・地域特産の野菜の栽培を通して精力的に活動している。

・地域農業や農家情報に精通しており、担い手への農地の集積や遊休農地

の発生防止・解消や新規参入の促進等、農業委員会の業務に貢献できると

考える。

・これまでの職歴、農業経験等から地域の信頼を得ている。

※これまでの農業の取組みや現状などをふまえて、ご応募いただいた理由

をご記入ください。